# Diário Oficial Eletrônico

Município de Dores do Turvo — Minas Gerais (Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)



Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 943

quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024

# **PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO**

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2024

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 016/2024 Pregão Eletrônico nº 007/2024, que será realizado no dia 23/02/2024, no horário de 07:30 Tipo Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de cestas básicas para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do Município de Dores do Turvo MG a serem doadas a famílias mediante parecer que comprove caso de vulnerabilidade social, emitido pela Secretaria de Assistência Social conforme Lei Municipal 862/2013.O edital e seu teor esta a disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br) e na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 0800 032 3040 email: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 07 de fevereiro de 2024. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro.

#### **CONTRATOS**

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO. Processo nº 176/2023. Pregão Presencial nº 007/2023. Objeto Contratação de empresa para prestação de serviço sem licenciamento de uso de sistemas de tecnologia integrados, para a gestão pública municipal, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG, com acesso via WEB e banco de dados hospedado em data center externo (Nuvem), com os serviços de conversão de dados, implantação, migração de dados pré-existentes, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento durante o período contratual. Valor Total R\$ 252.216,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e dezesseis reais). Data da assinatura: 02/01/2024. Empresa MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 001/2024. Processo nº 176/2023. Pregão Presencial nº 007/2023. Objeto Contratação de empresa para prestação de serviçosemlicenciamento de uso de sistemas de tecnologia integrados, para a gestão pública municipal, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG, com acesso viaWEB e banco de dados hospedado em data center externo (Nuvem), com os serviços deconversão de dados, implantação, migração de dados préexistentes, treinamento, manutenção, suportetécnico eacompanhamento durante operío do contratação.

## Diário Oficial Eletrônico

Município de Dores do Turvo — Minas Gerais (Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)



Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 943

quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024

atual. Valor Total R\$ 252.216,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e dezesseis reais). Data da assinatura: 02/01/2024. Vigencia: 02/01/2024 a 31/12/2024. Empresa **MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA**. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Processo nº 193/2023. Dispensa nº 081/2023. Objeto Contratação de empresa especializada em prestação de serviços em Licenças de Anti Vírus e Implantação de Software para sistema de segurança dos computadores da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Valor Total R\$ 4.998,80 (quatro mil, novecentos e noventa e oito reais)Data da assinatura: 02/01/2024. Empresa LOBUS SOFTWARE LTDA. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 002/2024. Processo nº 193/2023. Dispensa nº 081/2023. Objeto Contratação de empresa especializada em prestação de serviços em Licenças de Anti Vírus e Implantação de Software para sistema de segurança dos computadores da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Valor Total R\$ 4.998,80 (quatro mil, novecentos e noventa e oito reais)Data da assinatura: 02/01/2024. Vigencia: 02/01/2024 a 31/12/2024. Empresa LOBUS SOFTWARE LTDA. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Processo nº 194/2023. Dispensa nº 082/2023. Objeto Aquisição de Leite e Pães para atender as demandas da secretaria de obras da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Valor Total R\$ 9.180,00 (nove mil, cento e oitenta reais) . Data da assinatura: 02/01/2024. Empresa Padaria Santos Nascimento Ltda. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 003/2024. Processo nº 194/2023. Dispensa nº 082/2023. Objeto Aquisição de Leite e Pães para atender as demandas da secretaria de obras da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Valor Total R\$ 9.180,00 (nove mil, cento e oitenta reais). Data da assinatura: 02/01/2024. Vigencia: 02/01/2024 a 31/12/2024. Empresa Padaria Santos Nascimento Ltda. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

# Diário Oficial Eletrônico

Município de Dores do Turvo — Minas Gerais (Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)



Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 943

quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Processo nº 196/2023. Dispensa nº 084/2023. Objeto Site institucional da Prefeitura. Valor Total R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Data da assinatura: 02/01/2024. Empresa **SISTEMA 3F LTDA**. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 004/2024. Processo nº 196/2023. Dispensa nº 084/2023. Objeto Site institucional da Prefeitura. Valor Total R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Data da assinatura: 02/01/2024. Vigencia: 02/01/2024 a 31/12/2024. Empresa **SISTEMA 3F LTDA**. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Processo nº 197/2023. Dispensa nº 085/2023. Objeto contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de oficineiros para ministrar aulas de Karate no exercício 2024 atendendo as demandas do CRAS do Município de Dores do Turvo MG. Valor Total R\$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais). Data da assinatura: 02/01/2024. Empresa **CARLOS EDUARDO DA SILVA 08504689654**. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 005/2024. Processo nº 197/2023. Dispensa nº 085/2023. Objeto contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de oficineiros para ministrar aulas de Karate no exercício 2024 atendendo as demandas do CRAS do Município de Dores do Turvo MG. Valor Total R\$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais). Data da assinatura: 02/01/2024. Vigencia: 02/01/2024 a 31/12/2024. Empresa CARLOS EDUARDO DA SILVA 08504689654. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.